ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2021 года № 23/239

п.Хомутовка

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 25.12.2009 № 3/24 «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Хомутовский район» Курской области»

 В соответствии с Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области и в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений Хомутовского района Курской области Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить предлагаемые изменения, которые вносятся в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 25.12.2009 № 3/24 «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Хомутовский район» Курской области».
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                      М.Е.Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                               Ю.В.Хрулёв

	УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                            Представительным Собранием
                                                                                    Хомутовского района
                                                                      (решение от  24.12.2021 № 23/239)

Изменения,
которые вносятся в решение Представительного Собрания Хомутовского района от  25.12.2009 № 3/24 «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Хомутовский район» Курской области»

              1. Приложение № 1 «Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных  учреждений  муниципального района «Хомутовский район» Курской области»:
             а) дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания:
           «12.   Орган исполнительной власти Хомутовского района, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных  учреждений, при утверждении положений об оплате труда работников этих учреждений предусматривает условие о не превышении расчетного среднемесячного уровня  заработной платы работников указанных учреждений над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органа  исполнительной власти Хомутовского района.
          Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органа исполнительной власти Хомутовского района  определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных  служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, на установленную численность муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).
          Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников муниципального учреждения определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников муниципального учреждения  на  установленную численность работников учреждения и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).
          Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников муниципального учреждения сопоставляется с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органа исполнительной власти Хомутовского района.
[bookmark: l156][bookmark: l118][bookmark: l52]        13. Размеры окладов (должностных окладов) устанавливаются в соответствии с подпунктами 1-4 пункта 12 руководителем муниципального учреждения на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности (профессиональных квалификационных групп), с учетом сложности и объема выполняемой работы.».

[bookmark: bookmark0]
[bookmark: _GoBack]